UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SYT

Bình Định,  ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho người đứng đầu các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Sở Y tế thực hiện một số nhiệm vụ về quản lý viên chức

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 01 ngày 4 tháng 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công

chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 21/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế;

Theo Hướng dẫn số 700/HD-SNV ngày 21 tháng 4 năm 2022 của Sở Nội

vụ về một số vấn đề cụ thể thực hiện Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công

chức, viên chức theo Quyết định  số 10/2022/QĐ-UBND ngày 01/4/2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giám đốc Sở Y tế ủy quyền cho người đứng đầu các đơn vị sự

nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập tự

bảo đảm một phần chi thường xuyên trực thuộc Sở Y tế (sau đây gọi tắt là đơn

vị) thực hiện một số nhiệm vụ về quản lý viên chức thuộc thẩm quyền của Giám

đốc Sở Y tế được quy định tại Điều 8 Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày

01 ngày 4 tháng 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp

quản lý cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định; cụ thể các nhiệm vụ sau đây:

1. Xét chuyển chức danh nghề nghiệp viên chức khi viên chức thay đổi vị

trí việc làm mà chức danh nghề nghiệp viên chức đang giữ không phù hợp với vị

trí việc làm mới: trình Sở Y tế thẩm định, có ý kiến trước khi quyết định chuyển

chức danh nghề nghiệp và chuyển xếp lương đối với viên chức.

2. Thực hiện chế độ tiền lương và các chế độ, chính sách khác theo quy

định của pháp luật đối với viên chức

2

a) Nâng bậc lương thường xuyên, chuyển xếp lương và các chế độ phụ

cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nghề đối với viên chức đang giữ

chức danh nghề nghiệp hạng III, hạng IV trở xuống (riêng người đứng đầu đơn

vị do Giám đốc Sở Y tế quyết định).

b) Nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc, nâng bậc

lương trước thời hạn để nghỉ hưu: trình Sở Y tế thẩm định, có ý kiến trước khi

quyết định (riêng người đứng đầu đơn vị do Giám đốc Sở Y tế quyết định).

c) Các chế độ, chính sách khác theo quy định của pháp luật đối với viên

chức, gồm: chế độ phụ cấp ưu đãi nghề; phụ cấp trách nhiệm; phụ cấp khu vực;

phụ cấp độc hại, nguy hiểm; trợ cấp quản trị mạng: người đứng đầu các đơn vị

xem xét, quyết định.

Riêng đối với phụ cấp ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó

khăn: trình Sở Y tế thẩm định, có ý kiến trước khi quyết định.

3. Quản lý đào tạo và bồi dưỡng

a) Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng viên chức của đơn vị trình Sở Y

tế phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện.

b) Quyết định cử viên chức đi đào tạo, bồi dưỡng ở trong nước phù hợp

với nhu cầu, nhiệm vụ của đơn vị và có thời gian đào tạo, bồi dưỡng dưới 06

tháng.

4. Quản lý quy hoạch

Quyết định phê duyệt quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý các tổ

chức bên trong thuộc đơn vị theo đúng trình tự, thủ tục, tiêu chuẩn, điều kiện,

đối tượng quy hoạch theo quy định.

5. Đánh giá, xếp loại chất lượng đối với viên chức, người lao động

Chịu trách nhiệm đánh giá, xếp loại chất lượng đối với viên chức, người

lao động thuộc quyền quản lý (riêng người đứng đầu và cấp phó của người đứng

đầu đơn vị do Giám đốc Sở Y tế đánh giá, xếp loại chất lượng).

6. Quản lý hồ sơ viên chức

Chịu trách nhiệm quản lý hồ sơ viên chức, người lao động tại đơn vị; định

kỳ hàng năm phải cập nhật, bổ sung hồ sơ viên chức theo quy định.

7. Đối với đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên, ngoài

các nhiệm vụ được ủy quyền tại khoản 1, 2, 3, 4, 5, 6 Điều này, Giám đốc Sở Y

tế ủy quyền cho người đứng đầu các đơn vị:

a) Bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ chức vụ, miễn nhiệm, cho

từ chức, cho thôi giữ chức vụ, đình chỉ chức vụ đối với các chức danh lãnh đạo,

quản lý các tổ chức bên trong thuộc đơn vị: trình Sở Y tế thẩm định, có ý kiến

trước khi quyết định.

b) Quyết định nghỉ hưu, thôi việc theo quy định đối với viên chức thuộc

quyền quản lý.

3

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện Quyết định này, chịu trách

nhiệm về tính chính xác, hợp pháp của các hồ sơ có liên quan; chịu trách nhiệm

trước Giám đốc Sở Y tế và trước pháp luật về các quyết định trong phạm vi

được ủy quyền; gửi các quyết định trong phạm vi được ủy quyền về Sở Y tế để

theo dõi.

2. Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế có trách nhiệm giúp Giám đốc

Sở tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này.

3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/5/2023.

4. Định kỳ ngày 10/12 hàng năm, các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về

Sở Y tế theo quy định.

5. Quyết định số 2183/QĐ-SYT ngày 08/11/2022 của Giám đốc Sở Y tế

về việc ủy quyền cho người đứng đầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế

thực hiện một số nhiệm vụ về quản lý công chức, viên chức hết hiệu lực kể từ

ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

6. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp

thời báo cáo về Sở Y tế để xem xét điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp.

Điều 3. Trưởng các phòng: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp

vụ Y, Nghiệp vụ Dược; Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng Sở Y tế; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế có trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước các huyện. thị xã, TP;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, Văn phòng, Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T16:52:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T17:04:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Hùng<hunglq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T07:16:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T07:16:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T07:16:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T07:16:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T07:16:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!